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n  Suure-Kõpu mõiS (saksa k 
Gross-Köppo) Viljandimaal on Kõpu 
järglane. Aastal 1800 eraldati Kõpu 
põhjapoolsed maad iseseisvaks Väi-
ke-Kõpu mõisaks ning vana mõisa 
hakati kutsuma Suure-Kõpuks.

Suure-Kõpu on üks neid õnnelik-
ke mõisakoole, mis viimaste aasta-
te jooksul on läbinud põhjaliku re-
noveerimise. Nüüd saab lisaks hoo-
ne suursugusele väliskujule ja oma-
pärasele interjöörile imetleda uni-
kaalseid seinamaalinguid. Saal on 
kunstmarmorist seintega, ajaloo 
hõngu lisavad tiibuksed, klassitsist-
likus laadis lukusildid ja kahhelah-
jud ning laes stukkdekoor.

 
n SaKa mõiS (saksa k Sackhof) 
on asutatud keskajal, kuid asetses 
praegusest mõisast paar kilomeet-
rit ida pool ning seda kutsuti Väi-
ke-Sakaks. Põhja-Eesti pankranni-
kul paiknev väike mõisa peahoo-
ne on ehitatud 1862–1864 neore-
nessanss-stiilis. Lamedate katuste-
ga hoonele on iseloomulik kitsaste 
kõrgete akendega kesktorn.

Teise maailmasõja järel paik-
nes hoones pioneerilaager, seejä-
rel Nõukogude piirivalvekordon. 
Nüüdseks on mõis eravalduses ja 
kaunilt restaureeritud. 

n Vihula mõiS (saksa k Viol) oli 
rüütlimõis Haljala kihelkonnas Vi-
rumaal. Esimest korda mainiti mõi-
sa 1501. aastal, mil see kuulus Lode 
aadlisuguvõsale. 

Barokkstiilis mõisasüda rajati 
XVIII sajandi esimesel poolel. Här-
rastemaja sai oma praeguse kuju 
1880. aastatel. XIX sajandil rajati ka 
hulk stiilseid kõrvalhooneid.

Pärast Teist maailmasõda asus 
mõisahoones hooldekodu. Hoone 
sai kõvasti kannatada 1982. a tule-
kahjus. Praegu on mõis eravaldu-
ses ja kogu suur kompleks renovee-
ritud.

n uderna mõiS (saksa k Uddern) 
pärineb keskajast, teda on esmamai-
nitud 1486. aastal. Mõis kuulus too-
na Tiesenhausenitele. Mõisa kahe-
korruseline historistlik peahoone on 

püstitatud 1880ndatel. Arvatavasti 
polnud tegu uusehitisega, vaid sel-
lesse liideti osad XVIII sajandi lõpu 
peahoonest. Hoone on asümmeetri-
line, fassaadi keskosa kaunistab kol-
me akna laiune kolmnurkfrontooni-
ga keskrisaliit, vasakul tiival on tor-
nitaoline ehitis, mida kroonis alg-
selt tornikiiver. Saalides on unikaal-
se värvilahendusega kaunistused. 
Praegu paikneb mõisahoones Uder-
na Hooldekodu.

Info mõisatest ja festivali kava www.corelli.ee. Piletid:                  , Statoil ja võimalusel tund enne algust kohapeal.
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Eesti mõisad kui pärlid
CORELLI MUSIC

Corelli Musicu kontserdisarja “Eesti  
mõisad 2012” publiku ja metseeni
de toetus juulis 2012 läheb Tartu
maal paikneva Uderna mõisa hoolde 
kodu vanakestele mõisa välisval
gustuse fondi. Vaata www.corelli.ee.


